

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1981] No. 1981] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मई 31, 2018/ज्येश्ठ 10, 1940

NEW DELHI, THURSDAY, MAY 31, 2018/JYAISTHA 10, 1940

कोयला मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 मई, 2018

का.आ. 2197(अ).—केन्द्रीय सरकार, कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) की धारा 7 की उप -धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के कोयला मंत्रालय की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 356 (अ), तारीख 22 जनवरी, 2018, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii), तारीख 24 जनवरी, 2018 में प्रकाशित की गई थी, में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात्:-

- 2. उक्त अधिसूचना की अनुसूची में,-
- (क) "(क) राजस्व भूमि" से संबंधित सारणी में :-
 - (i) क्रम संख्या 1 से 6 के सामने शीर्षक "क्षेत्र हेक्टेयर में" के अन्तर्गत आंकड़े और शब्द "82.656", "95.150", "5.591", "34.879", "8.470" और "70.984" के स्थान पर क्रमशः आंकड़े और शब्द "82.608", "95.139", "5.591". "34.86". "8.458" और "70.95" रखे जाएंगे :
 - (ii) शीर्षक "कुल" के सामने, आंकड़े, शब्द और कोष्ठक "297.730 हेक्टेयर(लगभग) या 735.39 एकड़ (लगभग)" के स्थान पर क्रमशः आंकड़े, शब्द और कोष्ठक "297.606 हेक्टेयर (लगभग) या 735.38 एकड़ (लगभग)" रखे जाएंगे।
- (ख) "(ख) अधिसूचित वन भूमि एवं गैर मजरुआ जंगल झाड़ी भूमि" से संबंधित सारणी में :-
 - (i) शीर्षक "क्षेत्र हेक्टेयर में" के अन्तर्गत क्रम संख्या 1 से 6 के सामने, आंकड़े और शब्द "30.874", "31.287", "45.753", "0.000", "23.765" और "30.781" के स्थान पर क्रमशः आंकड़े और शब्द "30.86", "31.274", "45.738", "0.000", "23.752" और "30.77" रखे जाएंगे ;
 - (ii) शीर्षक "कुल" के सामने, आंकड़े, शब्द और कोष्ठक "162.460 हेक्टेयर (लगभग) या 401.27 एकड़ (लगभग)" के स्थान पर क्रमशः आंकड़े, शब्द और कोष्ठक "162.394 हेक्टेयर (लगभग) या 401.28 एकड़ (लगभग)" रखे जाएंगे।

3040 GI/2018 (1)

- (ग) शीर्षक "कुल जोड़ (क + ख)" के अन्तर्गत आंकड़े, शब्द और कोष्ठक "297.730+ 162.460 = 460.19 हेक्टेयर (लगभग) या "735.39+ 401.27 = 1136.66 एकड़(लगभग)" के स्थान पर क्रमशः आंकड़े, शब्द और कोष्ठक "297.606+ 162.394 = 460.000 हेक्टेयर (लगभग)" या "735.38 + 401.28 = 1136.66 एकड़ (लगभग) रखे जाएंगे।
- (घ) शीर्षक "अर्जित किये जाने वाले प्लाट संख्यांक (आर. एस.) :" के अन्तर्गत क्रम संख्या 5, ''नवारी ग्राम'' से संबंधित, में प्लाट संख्यांक "1043 (भाग)" लोप किया जाएगा ।

[फा. सं. 43015/34/2017-एलए एण्ड आईआर]

एन. के. सुधांश्, संयुक्त सचिव

टिप्पण : मूल अधिसूचना सख्यांक का.आ. 356(अ), तारीख 22 जनवरी 2018, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii), तारीख 24 जनवरी, 2018 में प्रकाशित की गई थी।

MINISTRY OF COAL NOTIFICATION

New Delhi, the 30th May,2018

- **S.O. 2197(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957), the Central Government hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Coal, number S.O. 356(E), dated the 22^{nd} January, 2018 and published in the Gazette of India , Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 24^{th} January, 2018, namely:-
- 2. In the Schedule to the said notification –
- (a) in the table relating to "(A) Revenue Land",-
 - (i) against serial number 1 to 6, under the heading "Area in hectares", for the figures and word "82.656", "95.150", "5.591", "34.879", "8.470" and "70.984", the figures and word "82.608", "95.139", "5.591", "34.86", "8.458" and "70.95" shall respectively be substituted;
 - (ii) against the heading "Total", for the figures, words and brackets "297.730 hectares (approximately) or 735.39 acres(approximately)", the figures, words and brackets "297.606 hectares(approximately) or 735.38 acres (approximately)" shall respectively be substituted.
- (b) in the table relating to "(B) Notified Forest and Gair Mazrua Jungle Jhari Land",-
 - (i) against serial number 1 to 6 under the heading "Area in hectares", for the figures and word "30.874", "31.287", "45.753", "0.000", "23.765" and "30.781", the figures and word "30.86", "31.274", "45.738", "0.000", "23.752" and "30.77" shall respectively be substituted;
 - (ii) against the heading "Total", for the figures, words and brackets "162.460 hectares(approximately) or 401.27 acres(approximately)", the figures, words and brackets "162.394 hectares(approximately) or 401.28 acres (approximately)" shall respectively be substituted.
- (c) under the heading "Grand Total (A+B)", for the figures, words and brackets "297.730 + 162.460= 460.19 hectares(approximately)" or "735.39 + 401.27= 1136.66 acres (approximately)", the figures, words and brackets "297.606 + 162.394 = 460.000 hectares(approximately)" or "735.38 +401.28 = 1136.66 acres(approximately)" shall respectively be substituted.
- (d) under the heading "Plot numbers (R.S.) to be acquired:", in serial number 5, relating to "Newari village", plot number "1043(P)" shall be omitted.

[F. No. 43015/34/2017-LA&IR]N. K. SUDHANSU, Jt. Secy.

Note: The principle notification number S.O. 356(E), dated the 22nd January, 2018 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 24th January, 2018.